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Ord fra sognepræsten 

Kære troende, denne søndag fejrer vi festen for 
allehelgen, så jeg er glad for at dele et par ord med jer  
om min nylige pilgrimsrejse til Italien til mange berømte 
helgeners gravsteder. 

Da vi franciskanere i år er begyndt at fejre det store 
franciskanerjubilæum, ville jeg først og fremmest besø-  
ge den hellige Frans af Assisis grav, som ligger i krypten             
til den smukke Basilica di San Francesco i Assisi. Det er 
virkelig et vidunderligt sted, der altid formår at fremka- 
lde en særlig følelse i et menneske; dyb, rolig, glad og 
taknemmelig spiritualitet. (Jeg håber, at jeg næste år i 
oktober måned vil være i stand til at tage jer med på en 
pilgrimsrejse til Assisi og de omkringliggende steder).    

I Assisi besøgte jeg også den smukke Basilica di Santa 
Chiara,  (Klarissernes  ordensstifter), hvor  resterne af              
den hellige Klara af Assisi opbevares.  

Jeg valfartede også til Siena, som er kendt som byen af 
den hellige Katerina, og besøgte derudover også Lucca              
og de hellige Zitas og Gemma Galganis gravsteder.  De 
fleste af disse helgener modtog også stigmata, dvs. Jesu 
sårmærker.  De  lod   nemlig  Jesu  smerte,  eller  endnu 
bedre Jesu kærlighed blive fuldstændig indprentet i sig.  

I Assisi besøgte jeg blandt andet også kirken "Santa Maria Maggiore", hvor teenageren 
Carlo Acutis krop befinder sig. Han blev født i London i 1991 af italienske forældre og 
døde i 2006 på hospitalet i Monza, Italien. Det lykkedes ham at blive en helgen på kort 
tid. Hvordan?  Hans  liv var ganske enkelt. Han bad  rosenkransen  og gik til messe hver            
dag og forblev i tilbedelse efter messen i omkring 30 minutter. Han forelskede sig i den 
hellige eukaristi som han kaldte ”en motorvej til himlen”.  

Må alle de helliges og den salige Carlo Acutis’ forbøn hjælpe os på vores vej til himlen.                      
Alle Guds helgener, bed for os!                              Fr. Tomislav Cvetko.  
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Liturgisk månedskalender - søndage og andre mærkedage:  

05. november: 26. Alle Helgen.  

06. november: Alle Sjæle. 

12. november: Laterankirkens indvielse/ Pavens dag. 

19. november: 33. almindelige søndag.  

26. november: 33. Jesus Kristus Universetskonge. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktuelle beskeder:  

Førstekommunionsundervisningen finder sted hver 2. og 4. søndag kl. 12.15. 

Firmelsesundervisningen finder sted hver torsdag kl. 17. 

Søndag d. 5. november kl. 16 er der Alle Sjæles andagt i Nordre kapel på Vestre 
kirkegård og så rosenkransbøn rundt i procession på Katolsk Vestre Kirkegård. 

Lørdag d. 11. november kl. 9.30 til kl. 14 er der rengøringsdag. Af hensyn til for-

plejningen bedes man tilmelde sig.  Send en mail til formand@jesuhjertekirke.dk 

Søndag d. 12. november kl. 16.30 - Vesper i Domkirken i anledning af Pavens Dag 
Lørdag d. 25. november - Skapularbegivenhed i Jesu Hjerte Kirke                                                

(se mere om det på plakaten i vores våbenhus)  

Julefrokost - vi gentager succesen fra sidste år og holder julefrokost den 12.12.                 

kl. 12 med underholdning. Sæt kryds i kalenderen allerede nu. Nærmere detaljer 

følger. Birte, Lisbeth, Mara og Maria Giuditta. 

Studiekreds om aktuelle katolske emner - hver 2. og 4. onsdag i måneden kl.19. 

Tilbedelse - hver torsdag efter messen og hver fredag før messen. 

Skriftemål - hver dag før messen 

          Pavens bønsintention for november 2023. - For Paven 

mailto:formand@jesuhjertekirke.dk
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Den apostolske skrivelse Gaudate et Exsultate/ Fryd jer og glæd jer 

Om kaldet til hellighed / De hellige iblandt os 

6. Vi behøver ikke kun at tænke på dem, der allerede er saligkåret eller 

kanoniseret. Helligånden udbreder helligheden overalt i de hellige trofaste Guds 

folk, ” for det har behaget Gud at helligøre og frelse menneskene, ikke enkelvis 

og uafhængig af hinanden, men at samle dem til et folk, der skulle erkende Ham 

i sanhed og tjene Ham i hellighed”. Herren har i frelseshistorien reddet et folk. 

Der findes ingen fuldkommen identitet uden et tilhørsforhold til et folk. Derfor 

bliver ingen frelst alene som et isoleret individ, men Gud drager os til sig under 

hensyntagen til det komplekse væv af relationer mellem mennesker, der findes i 

et folks dynamik og historie... 

7. Jeg elsker at se helligheden i Guds tålmodige folk: hos de forældre, der med 

stor kærlighed opdrager deres børn, hos de mænd og kvinder, der arbejder for at 

skaffe brød på bordet, hos de syge, hos de gamle ordenssøstre, som bliver ved 

med at smille.  I denne stadige vandring fremad dag efter dag ser jeg den 

stridende Kirkes hellighed.  Deter netop ofte helligheden "iblandt os" hos dem, 

der lever på os og er et genskin af Guds nærvær, eller, for abruge et andet udtryk, 

"hellighedens middelklasse".                               . 
 

8. Lad os anspores af de tegn på hellighed, som Gud giver os genem dette folks 

mest ydmyge medlemmer, der "også får del i Kristi profetiske embede ved at 

udbrede Hans levende vidnesbyrd ved et liv i tro og kærlighed". Lad os, som Skt. 

Therese Benedikte af Korset anfører, tænke på, at mange af dem har været 

medvirkende til at skabe den sande historie: "I den mørkeste nat opstår de største 

profeter og helgener. Men det mystriske livs strøm, som danner sjælene, forbliver 

for en stor del usynlig. Visse sjæle, som ingen historiebøger nævner, har en 

væsentlig indflydelse på verdenshistoriens afgørende  vende-punker.   Det er 

først den dag, der alt det, som er skjult bliver åbenbaret, at vi også vil opdage, 

hvilke sjæle vi kan takke for de afgørende begivenheder i vores ejet liv.  
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Formand for menighedsrådet: 

Jakob Hansen - Schwartz, mobil: 51 22 44 55 - formand@jesuhjertekirke.dk 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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